
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года  № 6/87

Екатеринбург

О Порядке реализации статуса кандидатов, зарегистрированных
кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей,

наблюдателей при проведении 10 сентября 2023 года выборов депутатов
Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

В  соответствии  с  пунктом  91 статьи  26  Федерального  закона  «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан  Российской  Федерации»,  пунктом  1-1  статьи  25  Избирательного

кодекса  Свердловской  области,  руководствуясь  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 31.05.2023 № 10/60 «О

Типовом  порядке  реализации  статуса  кандидатов,  зарегистрированных

кандидатов,  доверенных  лиц,  уполномоченных  представителей,

наблюдателей  при  проведении  10  сентября  2023  года  выборов  депутатов

представительных  органов  муниципальных  образований»,   во  исполнение

возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов в органы

местного  самоуправления,  местного  референдума  Ленинская  районная

территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1.  Утвердить  Порядок  реализации  статуса  кандидатов,

зарегистрированных  кандидатов,  доверенных  лиц,  уполномоченных

представителей,  наблюдателей  при  проведении  10  сентября  2023  года

выборов  депутатов  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва

(приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  районным  территориальным

избирательным  комиссиям  города  Екатеринбурга  и  разместить  на  сайте



Ленинской районной территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

2


	В.В. Антошин

